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Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

3

100
110
112

113
200

210
211

212
213
214

215

300
310

311
312

313

400
410
411

412

415

416

418

419

500
510

511

512

 116,970,793
 224,865,607
 243,932,610

 71,289,602
 118,275,550

 95,700,690
 89,740,726

 68,059,073
 79,579,805
 62,727,907

 967,200,736

 81,792,376
 89,029,663

 76,166,756
 40,891,063

 105,333,929

 136,790,921
 73,313,530

 167,513,362

 107,168,088

 109,637,561

 101,061,544

 49,260,952

 64,678,732

 58,375,608
 66,962,251

 126,938,196

 39,476,354

 116,970,793
 224,865,607
 243,932,610

 71,289,602
 118,275,550

 95,700,690
 89,740,726

 68,059,073
 79,579,805
 62,727,907

 310,394,736

 81,792,376
 89,029,663

 76,166,756
 40,891,063

 105,333,929

 135,119,830
 71,642,439

 165,842,272

 105,496,998

 107,966,471

 99,390,454

 49,260,952

 64,678,732

 57,093,056
 65,679,699

 125,655,644

 39,476,354

 84,355,227
 110,156,877

 43,201,091

 57,024,452
 78,839,697

 63,359,178
 60,085,529

 40,231,652
 52,836,022
 36,894,572

 28,120,719

 53,103,806
 69,874,026

 55,351,547
 23,559,769

 62,562,299

 81,981,899
 39,878,574

 124,095,442

 74,101,831

 77,577,078

 69,735,201

 23,619,639

 24,417,982

 27,230,691
 46,592,611

 101,926,251

 20,775,659

 32,615,566
 111,708,730
 200,731,519

 14,265,150
 39,435,853

 32,341,512
 29,655,197

 27,827,421
 26,743,783
 25,833,335

 83,980,017

 28,688,570
 19,155,637

 20,815,209
 17,331,294

 20,734,876

 53,137,931
 27,263,865
 41,746,830

 31,395,167

 30,389,393

 29,655,253

 25,641,313

 40,260,750

 29,862,365
 19,087,088

 23,729,393

 18,700,695
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 198,294,000

 
 

 
 

 22,036,754

 
 4,500,000

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 656,806,000

 
 

 
 

 

 1,671,091
 1,671,091
 1,671,090

 1,671,090

 1,671,090

 1,671,090

 

 

 1,282,552
 1,282,552

 1,282,552

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 1,671,091
 1,671,091
 1,671,090

 1,671,090

 1,671,090

 1,671,090

 

 

 1,282,552
 1,282,552

 1,282,552

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 656,806,000

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

SECTOR CENTRAL  5,851,894,815  5,147,144,893  2,844,342,701  2,034,472,628   268,329,564  704,749,922  47,943,922   656,806,000
 41,882,330,182  39,102,673,627  18,983,963,644  7,017,130,498  11,578,840,748  1,522,738,737  2,779,656,555  601,884,032  153,766,523  2,024,006,000

Secretaría
Unidad de Inteligencia Financiera
Unidad de Comunicación Social y
Vocero
Órgano Interno de Control
Subsecretaría de Hacienda y Crédito
Público
Unidad de Crédito Público
Unidad de Planeación Económica de
la Hacienda Pública
Unidad de Banca de Desarrollo
Unidad de Banca, Valores y Ahorro
Unidad de Seguros, Pensiones y
Seguridad Social
Unidad de Asuntos Internacionales de
Hacienda
Subsecretaría de Ingresos
Unidad de Política de Ingresos
Tributarios
Unidad de Legislación Tributaria
Unidad de Política de Ingresos No
Tributarios
Unidad de Coordinación con
Entidades Federativas
Subsecretaría de Egresos
Unidad de Inversiones
Unidad de Política y Control
Presupuestario
Unidad de Contabilidad
Gubernamental
Dirección General de Programación y
Presupuesto "B"
Dirección General de Programación y
Presupuesto "A"
Dirección General Jurídica de
Egresos
Unidad de Evaluación del
Desempeño
Procuraduría Fiscal de la Federación
Subprocuraduría Fiscal Federal de
Legislación y Consulta
Subprocuraduría Fiscal Federal de
Amparos
Subprocuraduría Fiscal Federal de
Asuntos Financieros

TOTAL
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3

513

600
610
611

612

613

700
710

711

712

713

715

716

B00

C00

D00

E00

GSA
G3A

HAN
HAS

HAT

HJO

 87,034,440

 61,924,666
 432,450,594

 58,739,775

 87,472,036

 55,491,482

 143,260,115
 80,383,577

 441,913,740

 218,289,328

 286,722,501

 143,862,573

 121,616,003

 1,150,119,999

 233,018,005

 212,289,505

 14,189,109,242

 1,553,786,944
 637,200,953

 703,400,000
 534,100,000

 129,700,000

 1,020,506,808

 87,034,440

 60,253,576
 432,450,594

 58,739,775

 87,472,036

 55,491,482

 143,260,115
 80,048,577

 441,913,740

 188,645,450

 286,722,501

 143,113,907

 119,944,913

 1,150,119,999

 233,018,005

 212,289,505

 14,137,257,017

 1,553,786,944
 637,200,953

 
 

 

 457,938,137

 65,339,073

 30,347,928
 50,254,496
 38,681,363

 62,856,202

 35,882,834

 118,832,460
 70,082,905

 370,564,631

 159,987,946

 53,859,068

 50,703,819

 105,460,655

 1,112,429,973

 218,818,005

 187,817,419

 11,555,543,013

 
 453,256,085

 
 

 

 

 21,695,367

 29,905,648
 382,196,098

 20,058,412

 24,615,834

 19,606,648

 14,427,655
 9,965,672

 67,472,299

 28,657,504

 232,863,433

 65,790,088

 14,484,258

 32,790,026

 13,588,550

 24,280,100

 2,064,714,004

 
 169,644,868

 
 

 

 407,938,137

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,553,786,944
 

 
 

 

 50,000,000

 

 
 
 

 

 2,000

 10,000,000
 

 3,876,810

 

 

 26,620,000

 

 4,900,000

 611,450

 191,986

 517,000,000

 
 14,300,000

 
 

 

 

 

 1,671,090
 
 

 

 

 
 335,000

 

 29,643,878

 

 748,666

 1,671,090

 

 

 

 51,852,225

 
 

 703,400,000
 534,100,000

 129,700,000

 562,568,671

 

 1,671,090
 
 

 

 

 
 335,000

 

 29,643,878

 

 748,666

 1,671,090

 

 

 

 51,852,225

 
 

 
 

 

 408,802,148

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 153,766,523

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 703,400,000
 534,100,000

 129,700,000

 

ENTIDADES APOYADAS  5,833,225,847  3,903,457,176  1,078,668,803  970,601,429  1,603,786,944  250,400,000  1,929,768,671  408,802,148  153,766,523  1,367,200,000

ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS
DESCONCENTRADOS

 15,784,536,751  15,732,684,526  13,074,608,410  2,135,372,680   522,703,436  51,852,225  51,852,225   

Subprocuraduría Fiscal Federal de
Investigaciones
Tesorería de la Federación
Subtesorería de Operación
Subtesorería de Contabilidad y
Control Operativo
Unidad de Vigilancia de Fondos y
Valores
Dirección General de Asuntos
Jurídicos
Oficialía Mayor
Dirección General de Recursos
Financieros
Dirección General de Recursos
Humanos
Dirección General de Recursos
Materiales, Obra Pública y Servicios
Generales
Dirección General de Talleres de
Impresión de Estampillas y Valores
Dirección General de Promoción
Cultural y Acervo Patrimonial
Dirección General de Tecnologías y
Seguridad de la Información

Comisión Nacional Bancaria y de
Valores
Comisión Nacional de Seguros y
Fianzas
Comisión Nacional del Sistema de
Ahorro para el Retiro
Servicio de Administración Tributaria

Agroasemex, S.A.
Comisión Nacional para la Protección
y Defensa de los Usuarios de
Servicios Financieros
Financiera Rural
Fondo Especial de Asistencia Técnica
y Garantía para Créditos
Agropecuarios
Fondo de Capitalización e Inversión
del Sector Rural
Banco del Ahorro Nacional y
Servicios Financieros, S.N.C.
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HKA

AYB

AYG

AYI

AYJ

HHE

HHG

 1,254,531,142

 11,428,834,424

 189,582,014

 803,078,034

 470,486,639

 607,689,543

 913,002,115

 1,254,531,142

 11,397,950,341

 189,582,014

 803,078,034

 470,486,639

 562,843,794

 895,446,210

 625,412,718

 782,266,679

 142,376,712

 395,077,299

 227,383,924

 284,000,623

 155,238,493

 393,018,424

 624,875,934

 47,205,302

 408,000,735

 239,664,715

 271,503,571

 285,433,504

 

 9,573,233,091

 

 

 

 

 401,820,713

 236,100,000

 417,574,637

 

 

 3,438,000

 7,339,600

 52,953,500

 

 30,884,083

 

 

 

 44,845,749

 17,555,905

 

 30,884,083

 

 

 

 44,845,749

 17,555,905

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTIDADES APOYADAS NO
SECTORIZADAS

 14,412,672,769  14,319,387,032  1,986,343,730  1,876,683,761  9,975,053,804  481,305,737  93,285,737  93,285,737   

Servicio de Administración y
Enajenación de Bienes

Comisión Nacional para el Desarrollo
de los Pueblos Indígenas
Notimex, Agencia de Noticias del
Estado Mexicano
Procuraduría de la Defensa del
Contribuyente
Procuraduría Social de Atención a las
Víctimas de Delitos
Instituto Federal de Acceso a la
Información y Protección de Datos
Instituto Nacional de las Mujeres


